
EDITORIAL
/g Zrcadlo týdne: Auta na Náplavce. Měření rychlosti na D li.  

Nehodovost ve městech. Odcizení vzácného vozu.

у  Reportáž: Vyzkoušeli jsme sdílení aut na vlastní kůži

J gg  Rozhovor Stanislav Kutáček, Autonapůl...................................................  :

: Rozhovor Sdílení pohledem ekonoma Aleše Roda :

i i
i 1 2  Mix: Ope! Crossiand X Plug-in Hybrid. Facelift Audi A4. McLaren GT. |

: 1 / g  Srovnávací test: 2x Toyota Corolla Touring Sports :

: | 8  Test: Audi A6 Avant 40 TDIS Ironie   :

: 2 0  Test Škoda Kodiaq i.5  TSI OSE Style......................................................... :

: 22 Test: Mer[:et)es‘ Benz C 200   :

; 24 Test: Ópei Combo Van XL 1.6 COTI Erijoy...................................................  :

: 2 6  Test: Ford Fiesta ST 1.5 EcoBoost   :

: 2 8  Bazar: Hyundai 1x20   :

: КгЩЦМЕ i

Mít auto je pěkné a Náplavka bude!
Vážení čtenáři.

svět automobilů se 
mění zdrcujícím 
tempem. Nejde ani 
tak o technický vý
voj jako o výsled
ky voleb. A  hlavně 

pak o následná často zcela neodůvodně
ná, avšak nezvratná rozhodnutí politiků, 
která jdou často proti fyzikálním zákonům. 
Na druhé straně se na vývoji podílí 
i digitalizace společnosti a stále se zvětšující 
procento mladých lidí, kteří už nemají touhu 
cokoli vlastnit. Nechtějí nikam chodit, nechtějí 
se s nikým scházet, nepotřebují s nikým 
diskutovat. Jejich ideálem je  vypůjčený 
(sdílený) elektromobil s autonomním řízením, 
v němž budou mít mylný pocit, že pomáhají 
přírodě. Místo úmorného řízení, které tolik 
bavilo jejich rodiče, budou moci čas v autě

strávit mnohem užitečněji, tedy s mobili 
nebo počítačem v ruce.

Právě pro tuto generaci je  určena i hor 
novinka (i když tu je už dávno) zvaná sdíls 
auta. Vychází z docela rozumné premisy, že 
zbytečné vyhazovat peníze za něco, co člov 
využívá jen zlomek času. A  tím auto, které 
po bydlení stále druhou nejdražší věcí, kten 
si pořizujeme, asi je. Jak se však ukazuje, oi 
to s tou nechutí něco vlastnit nebude za 
tak horké. Ostatně co bych něco vyzrazov: 
Üskalim sdílení automobilů se zabývá hlav 
téma tohoto čísla.

Dočtete se v něm i to, že redakce Svě 
motorů na poslední prázdninový víkend t 
potřetí chystá velkolepou přehlídku Au 
na náplavce. Uskuteční se od čtvrtka 29. srpr 
do neděle 1. září a už teď se na vás těšíme.

Příjemné čtení vám pře;

Zbyšek Pechr, šéfredaktc

* 8
v

: 2 2  M «: Následné nehody. Omezení na 08. Nákupy automobilů. 
: ...............za posední zimu. Dopravní omezení na Praze 7.

: 3 4  R8Portáž:Je2dili jsme studentskou formulí

: 3 8  Způsobilost řidičů cizinců nad 65 let. Pojišťovací žargon.
Oprava, nebo výměna? Fórum: To se všichni zbláznili?

i ¥ 7 \1 .У 1 Ш
: 4 0  Rt>ẑ ovor Ari Vatanen

: UPUUÍ
: 4 2  Mbc Salto přes Taxis. Ptáček na stupních vítězů. Nikodém a Novotný 
: vyhráli závod v autokrosu. Rus zvítězil v Belgii v rallyekrosu. Macík
: představil Karla.

: Formule 1; Španělsko

: 4 0  MS rallye: Chile 2019

i 50 příště
: 5 1  Sportovní okamžiky Světa motorů: FlA WEC Spa Prancorchamps

12
Opel přináší drahou 
plug-in hybridní 
techniku mezi 
masy, do rodinného 
crossoveru 
Grandland X. 
Elektrifikací 
současně získává 
pohon všech kol.

2 0  Na Poz'c' zóModního motoru se
v kodiaqu vystřídala původní jednotka 
1.4 TSI za nový agregát 1.5 TSI. Dává 
v rodinném SUV smysl? Vyzkoušeli 
jsme ho s dvouspojkovým automatem.

|jyg| Těžce nemocný Harry Shaw se v náručí 
otce divá možná naposledy na svět.
Lewis Hamilton mu za jeho vzkaz věnoval 
repliku svého vozu Mercedes formule 1.

26
Fiesta ve svém 
nejostřejším 
balení nabízí 
supervýkonný 
tříválec 
a vyšlechtěný 
podvozek může 
mít i samosvor. 
Je verze 
ST králem 
malých hot- 
hatchů?

SVĚT MOTORŮ 3


